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 Stargard, dn.  16.01.2020 r. 

 

 

Dotyczy: 3/PN/D/PL/2020 r. na dostawy odczynników i szkła laboratoryjnego do Laboratorium 

Mikrobiologicznego SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 15 pakietów . 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie  nr 1 dot. zapisów SIWZ. 

Wnosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego załączników do SIWZ w wersji 

edytowalnej. Umożliwi to wykonawcom sprawnie i czytelnie przygotowanie oferty.  

Odpowiedź: Załączniki zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 akcesoriów dodatkowych (np. 

końcówki do pipet) wymaganych do wykonania oznaczeń na aparacie Vitec 2 compact? A co za tym 

idzie zezwoli na rozszerzenie tabeli asortymentowej o kolejne pozycje. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr  3  dot. Pakietu 2. 

Czy w pakiecie 2 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych 

stosowanych do aparatu Bact/AlerT będącego własnością Zamawiającego,  kompatybilnych z 

aparatem i pochodzących od tego samego producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr  4  dot. przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pakiecie nr 1 i 2  o 

kolumnę z ceną netto za opakowanie?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr  5  dot. zapisów umowy §1 ust. 9 

§1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia z pierwszą dostawą katalogów, prospektów lub 

innych równoważnych materiałów reklamowych dotyczących dostarczanych produktów. W 

odniesieniu do Wykonawców nie mających technicznych możliwości dostarczenia ulotek oraz 

instrukcji, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i 

całodobowego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie 

internetowej  pod adresem: …………………”?    

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6  dot. zapisów umowy §2 ust. 1 

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
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,,Dostawy będą realizowane w dniach roboczych (tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem 

przypadających w tym terminie dni ustawowo wolnych od pracy) w terminie nie dłuższym niż 4 dni 

robocze od złożenia zamówienia za pomocą poczty elektronicznej przez Zamawiającego na adres: 

……………..”? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako 

środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez 

cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 7  dot. zapisów umowy §2 ust. 3 

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku niedostarczenia, odmowy dostarczenia zamówienia w terminach określonych w § 1 

ust. 8, bądź opóźnienia w jego dostarczeniu Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy 

jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego na ryzyko Wykonawcy. W takim 

przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu różnicy w kosztach zakupu. Zamawiający 

zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

  

Pytanie nr 8  dot. zapisów umowy §4 ust. 2 

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Reklamacje jakościowe i ilościowe winny być zgłaszane Wykonawcy niezwłocznie, jednak nie 

później niż w terminie 7 dni od daty stwierdzenia wady w odniesieniu do reklamacji jakościowych 

oraz nie później niż w terminie 7 dni od daty dostawy towaru w odniesieniu do reklamacji 

ilościowych”?. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 9  dot. zapisów umowy § 6 ust. 5. 

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Ceny jednostkowe określone w załączniku „A” nie mogą ulegać podwyższeniu przez cały okres 

obowiązywania umowy z wyłączeniem zmiany cen brutto spowodowanej urzędową zmianą stawki 

podatku VAT”?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 

Pytanie nr 10  dot. zapisów umowy §7 ust. 1 pkt 1. 

§7 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
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,,odstąpienia od całości bądź części umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po 

stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia, 

przewidzianego dla tej części zamówienia od której wykonania odstąpiono,”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 11  dot. zapisów umowy §7 ust. 1 pkt 2. 

§7 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,zwłoki w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,4% wartości brutto zamówionego a 

niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł za dzień,”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 12  dot. zapisów umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 13  dot. zapisów umowy § 7 ust. 1 pkt. 1. 

(§ 7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 

5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 14  dot.  

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej 

szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

umowy- zgodnie z przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie kalkulacji. 

 

Pytanie nr 15  dot.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości 

brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 16  dot.  

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 

zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 17  dot.  

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 

klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 

z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 18  dot.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą 

nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
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Pytanie nr 19  dot.  

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 

równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 20  dot.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od 

proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia 

przejściowego produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 21  dot.  

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania 

płatności? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 22  dot.  

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia 

niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej 

nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w 

stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych 

od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania 

(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten 

sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie 

produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 

 Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości 

procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed 

nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą 

należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 

żywiołowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 

Pytanie nr 23   

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie 

widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

  

Pytanie nr 24  dot.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej w postaci plików 

nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z 

elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 25  dot.  

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania 

dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów) w formie elektronicznej? 

 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26  dot. Pakietu nr 4 – podłoża sypkie (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 i 10 podłoży, które nie są 

przeznaczone wyłącznie do diagnostyki in Vitro w związku z tym, nie istnieje obowiązek ich 

rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych  

i Produktów Biobójczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 testu lateksowego zawierającego w 

opakowaniu 60 oznaczeń, i tym samym zaoferowanie 1 takiego opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 28  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 testu lateksowego zawierającego w 

opakowaniu 50 oznaczeń? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej ilości opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wymagana ilość opakowań 2,40. 

 

Pytanie nr 29  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 testu lateksowego zawierającego w 

opakowaniu 50 oznaczeń? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej ilości opakowań  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wymagana ilość opakowań 2,40. 

 

Pytanie nr 30  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 testu lateksowego zawierającego w 

opakowaniu 50 oznaczeń? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej ilości opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wymagana ilość opakowań 1,20.  

  

Pytanie nr 31  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 enzymu ekstrakcyjnego 

zawierającego w opakowaniu 50 oznaczeń? Jeśli tak, prosimy o podanie wymaganej ilości opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wymagana ilość opakowań 2,40.  

 

Pytanie nr 32  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 testu lateksowego zawierającego w 

opakowaniu 48 oznaczeń, i tym samym zaoferowanie 1 takiego opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 33  dot. Pakietu nr 9 – testy lateksowe (niepodzielny) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 testu lateksowego  

do identyfikacji Staphylococcus aureus wykrywającego białko A oraz clumping factor,  

bez wykrywania antygenów związanych ze strukturami powierzchniowymi/ otoczkowymi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34  dot. zapisów SIWZ. 

Zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający stwierdza: „3. Zamawiający dopuszcza składanie ofert 

częściowych na poszczególne pakiety (w całości) wskazane w załączniku A do SIWZ. Liczba pakietów 

(części) wynosi 15.”; jednakże w Formularzu Asortymentowo-Cenowym (Załącznik A 

3.PN.D.PL.2020 z dn. 09.01.2020 r. ) przy pakietach pojawiają się stwierdzenia „niepodzielny” i 
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„otwarty”, co często sugeruje, iż można składać oferty na poszczególne pozycje. Prośba o 

doprecyzowanie myśli i/lub wyjaśnienie wspomnianych pojęć.  

Odpowiedź: Zamawiający popełnił  omyłkę pisarską w załączniku A do SIWZ,  Pakiet 5 oraz 15 

są pakietami niepodzielnymi. Oferty na poszczególne pakiety należy składać w całości.   

 

Pytanie nr 35  dot. Pakietu 10 Poz. 4 

Czy Zamawiający ze względu na sposób pakowania szalek po 600 szt. dopuści ilość szalek 1200 szt? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 36  dot. Pakietu 10 Poz. 5 
Czy Zamawiający ze względu na sposób pakowania końcówek po 500 szt. dopuści ilość końcówek 

500 szt.? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 37  dot.  Pakietu 10 Poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści wymazówki w probówce o wymiarach śr 12 x 165 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38  dot. Pakietu 11 pozycja 7, 11-13 

Prosimy o wyłączenie powyższych pozycji z pakietu 11 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. 

Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego 

pełnym asortymentem wymienionym w zadaniu 11 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym 

podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie 

posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego 

wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie 

przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności 

za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie 

przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne,  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Określenie przedmiotu zamówienia i pogrupowanie go w pakiety jest obowiązkiem i 

uprawnieniem zamawiającego. 

Zamawiający określając parametry i warunki SIWZ dołożył wszelkich starań, aby zapewnić 

sobie możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty zarówno pod względem ekonomicznym jak też 

merytorycznym i technicznym, oraz umożliwić przystąpienie do przetargu jak największej ilości 

Wykonawców, którzy będą w stanie zapewnić dotrzymanie odpowiedniego standardu i doboru 

testów w stosunku do potrzeb Zamawiającego. 

Jednocześnie zwracamy uwagę iż w zadaniu 11 pozycje 7,11-13 dotyczą testów 

immunoenzymatycznych a nie immunochromatograficznych (kasetkowych), co zostało 

jednoznacznie ujęte w opisie przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający wykonując badania  na zlecenia szpitala i poradni przyszpitalnych, lekarzy POZ, 

prywatnych gabinetów oraz badania płatne jest zobowiązany zapewnić sprawne i 

skoordynowane zamawianie odczynników i testów mając na uwadze zmienną i często 

nieprzewidywalną sytuację epidemiologiczną oraz wymagania kontrahentów.  

Niespełnienie wymagań Zamawiającego w tym zakresie wiąże się ze znacznymi trudnościami 

oraz konsekwencjami, również finansowymi, nieterminowo wykonanych badań.   

  

Pytanie nr 39 dot. zapisów umowy §7 ust.1 ppkt 2) i 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §7 ust.1 ppkt 2) i 3) projektu umowy 

w traki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia, czy 
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województwo zachodniopomorsk ie  

 
zamówienia podlegającego reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) 

zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł - i wynosiła 0,5% 

od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. 

kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł) nie zostaje 

uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od 

poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W 

konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on 

dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na 

sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z 

proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i 

uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca 

wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.  

 

 

 

 

         Dyrektor 
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